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Står ni liksom vi upp för gotlänningarnas rättigheter?
De senaste dagarnas varma vårväder har lockat ut många gotlänningar i trädgården
för att vårstäda. Men lika snabbt som solen tittade fram gick Naturvårdsverket ut 
med information som både överraskar och irriterar många villaägare.

J

Nyheten som förmedlades var att det sedan den 1 januari 2024 inte längre är tillåtet 
att elda grenar, löv och annat trädgårdsavfall oavsett om du bor inom eller utanför 
detaljplanelagt område.

Men att förbjuda trädgårdsstädning på tomten har uppenbart inte varit EU:s avsikt. 
Här är det istället den svenska lagen som överreglerar och regeringens oförmåga att 
klara av att implementera direktiv som stället till det.

Att elda löv hemma i trädgården är ingenting som ens diskuterats i EU-parlamentet
eller som har varit en del av den här debatten. Det är helt absurt och det är en 
orimlig tolkning av vad EU-reglerna vill komma åt och vilket problem det är som 
man har försökt lösa. 

I EU-direktivet står det att länder ska uppmuntra till kompostering och insamling 
av avfall. Det nämns däremot inte något om att förbjuda privatpersoner från att 
elda på tomten.

Vi måste sluta lägga krokben för oss själva, börja förenkla och värna fri- och rättig-
heter för oss som lever på landsbygden! Lagstiftningen är otydlig och motstridig  
vad gäller villa- och fastighetsägares möjligheter att förbränna trädgårdsfall. Miljö-
föreskrifter utgår från att det är tillåtet, men kan förbjudas av kommunen tillfälligt 
inom planlagt område - medan nya avfallslagstiftningen säger att materialåter-
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         De nya bestämmelserna innebär att trädgårdsavfall ska kom-
                               posteras på tomten, lämnas till en återvinningscentral, eller 
                               samlas in av kommunen. I praktiken innebär detta att det inte 
                               längre är tillåtet att elda grenar, löv och annat trädgårdsavfall”.
                                Naturvårsverket, 2024-04-11”
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vinning ska ”prioriteras” och att förbränningsförbud gäller för ”avfall som har  
samlats in för att materialåtervinnas”.

Något tydligt och generellt förbud finns alltså inte för villaägare att elda sitt träd-
gårdsavfall, eftersom hopkrattningen av sitt eget trädgårdsavfall inte räknas som 
insamling. Men ändå har Naturvårdsverket nu gett kommunerna i uppgift att  
kontrollera att de nya reglerna följs, och att besluta om undantag från dem.

Bland andra har Halmstads kommun gjort tolkningen att det är acceptabelt att elda 
i sin egen trädgård i en omfattning som inte stör andra. Men på Region Gotlands 
hemsida kan vi idag läsa att:

Region Gotland jobbar med att analysera den nya lagen – och vad den betyder 
för de lokala föreskrifterna. Tills vidare gör Region Gotland tolkningen att det är 
acceptabelt att elda i sin egen trädgård i en omfattning som inte stör andra.

Frågor till Mariette Nicander (M), ordförande för Tekniska nämnden och
Andreas Unger (M), ordförande för Miljö- och byggnämnden:  

 När kommer analysen av den nya lagen och vad den betyder för de lokala före-
    skrifterna vara klar? 

 Kommer ni, liksom Halmstads kommun, meddela dispens för alla privatpersoner 
    som bor utanför detaljplanelagt område, så att vi kan fortsätta elda vårt träd
    gårds avfall som tidigare?

 Finns det en risk för att även vi på Gotland kan komma att drabbas av det totala 
    eldningsförbudet av trädgårdsavfall som vissa kommuner på fastlandet nu 
    står inför?
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